Tx Adm (1,0) (2,3) (2,3) (2,2) (2,1) (1,2)

Startup costs -

Estruturação
(1,4) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Startup costs –

Distribuição
(2,1) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Taxa de performance 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 (17,3)

Fluxo de caixa net (99,2) (34,0) (5,3) 6,7 8,8 244,0

Fluxo de caixa – Visão

Investidor
(153) 2,7 6,5 8,9 10,8 246,2

Fonte: Gestor11

A previsão acima adota as seguintes premissas selecionadas pelo Gestor e

expectativas de retorno:

Taxa de Administração 1,50%

Retorno Preferencial 7%

Taxa de Performance 20%

Data Entrada ago/21

Prazo até o desinvestimento 60 meses

Taxa de Capitalização 5%

Patrimônio do Fundo 155

11 Modelagem financeira elaborada pela Gestora com base em metodologia e premissas de análise próprias
e informações disponibilizadas pela JHSF. Considerando participação de 50%

82

TIR12 (nível dos projetos) 17,9%

TIR (líquida de taxas do Fundo) 13,2%

Múltiplo sobre capital investido (nível dos projetos) 2,1

Múltiplo sobre capital investido (líquida de taxas do

Fundo) 1,8

Investimento Total do Fundo 140

Participação do Fundo 50%

Fonte: Gestor13

Análise de Sensibilidade14:

  Holding Period

 TIR Net 48 54 60 66

 - 50 bps 15,8% 14,5% 13,4% 12,6%

 -25 bps 17,2% 15,7% 14,5% 13,6%

Base

Case
15,4% 14,2% 13,2% 12,4%

 +25 bps 13,8% 12,7% 11,9% 11,3%

 +50 bps 12,2% 11,4% 10,7% 10,2%

  Holding Period

 Múltiplo 48 54 60 66

 - 50 bps 1,76 1,79 1,82 1,85

 -25 bps 1,85 1,88 1,90 1,93

Base

Case
1,74 1,77 1,80 1,83

 +25 bps 1,64 1,67 1,70 1,73

 +50 bps 1,56 1,59 1,62 1,65

12 TIR: taxa interna de retorno

13 Projeções elaboradas pela Gestora com base em metodologia e premissas de análise próprias

e informações disponibilizadas pela JHSF.

14 Projeções elaboradas pela Gestora com base em metodologia e premissas de análise próprias e
informações disponibilizadas pela JHSF.

83

O Fundo, considerando o Portfólio Alvo do Fundo e as premissas acima explicitadas,

tem as seguintes expectativas de retorno:

Nível Projetos Consolidados:

TIR 17,9%

Múltiplo 2,1

Nível Fundo:

TIR 13,2%

Múltiplo 1,84